РОСЖЕЛДОР
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Ростовский государственный университет путей сообщения»

(ФГБОУ ВО РГУПС)
П Р И К А З

«31» августа 2023 г. № 4314/с
г. Ростов-на-Дону

О зачислении в состав аспирантов первого курса
На  основании  Федерального  закона  №  273-ФЗ  от  29.12.2012  года  «Об

образовании  в  Российской  Федерации»,  Порядка  приёма  на  обучение  по
образовательным  программам  высшего  образования  –  программам  подготовки
научно-педагогических  кадров  в  аспирантуре,  утвержденного  приказом
Министерства  науки и  высшего  образования  Российской Федерации от  06  августа
2021  г.  №  721,  в  соответствии  с  Правилами  приема  в  ФГБОУ  ВО  РГУПС  на
обучение  по  образовательным  программам  высшего  образования  –  программам
подготовки  научно-педагогических  кадров  в  аспирантуре  ФГБОУ  ВО  РГУПС,
принятыми  ученым  советом  ФГБОУ  ВО  РГУПС  от  28.10.2022  (протокол  №  2)  (в
редакции  Изменений  и  дополнений  от  07.04.2023  (протокол  №  8),  от  19.04.2023
(протокол № 9)),

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить с 01.09.2023 г. в состав аспирантов первого курса очной формы обучения
на  места,  финансируемые  из  средств  федерального  бюджета,  следующих
абитуриентов:
1. Научная специальность: «2.1.5. Строительные материалы и изделия»

1. 192-930-200 69 13
2. 177-400-414 55 13
3. 120-219-640 03 13

2.  Научная  специальность:  «2.5.21.  Машины,  агрегаты  и  технологические
процессы»

1. 163-409-764 74 13
2. 100-494-653 24 15
3. 115-084-503 25 15
4. 062-791-631 77 12
5. 178-510-758 94 11

3.  Научная  специальность:  «2.3.3.  Автоматизация  и  управление  технологическими
процессами и производствами»

1. 156-941-375 96 12
2. 166-219-740 80 14
3. 143-214-070 08 13

4. 119-906-145 73 14
5. 184-686-531 21 12
6. 157-514-433 69 12

4. Научная специальность: «2.9.9 Логистические транспортные системы»

1. 186-025-726 75 15

5.  Научная  специальность:  «2.9.1.  Транспортные  и  транспортно-технологические
системы страны, ее регионов и городов, организация производства на транспорте»

1. 159-082-879 05 15

6. Научная специальность: «2.9.8 Интеллектуальные транспортные системы»

1. 165-179-928 06 13

7. Научная специальность: «2.9.3. Подвижной состав железных дорог, тяга поездов
и электрификация»

1. 163-740-252 57 15

8. Научная специальность: «2.5.3. Трение и износ в машинах»

1. 161-380-810 47 12
2. 136-024-289-31 15
3. 178-228-493 06 13
4. 170-947-745 00 12

9.  Научная  специальность:  «2.9.2.  Железнодорожный  путь,  изыскание  и
проектирование железных дорог»

1. 064-131-329 22 14

Ректор В.Д.Верескун

Разослать:
Фак-ты: Аспирантура и докторантура
К.Э. Зырянкина

2

		2023-08-31T15:56:29+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОСТОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ"